
Sede Centrale  Via Cassala, 15  70132 BARI  080 5741819 fax 080 2469348 baic80600p@istruzione.it 

 

  
Ministero dell’Istruzione 

 

 
Unione Europea 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FALCONE-BORSELLINO” 
  Via Cassala, 15 - 70132 - BARI - tel. 080 5741819  

cod. fisc.: 80006360723  -  cod. mecc.:  BAIC80600P – sito web: www.falcone-borsellino-ba.edu.it  
 e-mail: baic80600p@istruzione.it - baic80600p@pec.istruzione.it  

 

 
 

 

                                         Con l’Europa investiamo nel vostro futuro! 

 

 

 

 

Vedi segnatura protocollo 

 

Ai Docenti 

dell’Istituto Comprensivo 

“FALCONE BORSELLINO” 

LORO SEDI 

Ai candidati interessati 

Agli Atti 

Al sito web 

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatorie definitive – Esperto collaudatore interno, previsto per l’attuazione 

del Piano Integrato d’Istituto  – Codice Nazionale “13.1.2A-FESRPON-PU-2021-402 “Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” – CUP:  

C99J21024630001   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n.129  concernente “ Regolamento recante le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

  

VISTA la Decisione della Commissione Europea (C(2014) 9952) del 17/12/2014; 

  

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale CCI: 2014 IT 05 M 2 OP 001 “Per la Scuola - 

Competenze ed ambienti per l‘apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo; 

  

http://www.falcone-borsellino-ba.edu.it/
mailto:baic80600p@istruzione.it
mailto:baic80600p@pec.it




Sede Centrale  Via Cassala, 15  70132 BARI  080 5741819 fax 080 2469348 baic80600p@istruzione.it 

VISTE le note del MIUR AOODGEFID n. 5158 e 5159 del 14/04/2015 relativa a disposizioni ed 

Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020; 

  

VISTA la delibera generale N. 26 del 29/09/2016 del Collegio dei Docenti e N. 118 del 26/10/2016 

del Consiglio d’Istituto con cui è stato approvata l’adesione ai Piani integrati PON per il 

sessennio 2014-2020; 

 

  

VISTO   l'Avviso pubblico Prot. n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 

– Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

 

 

  

VISTA  la nota autorizzativa del MIUR Prot. n. AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 della 

proposta progettuale presentata da questo istituto nell’ambito della programmazione di cui 

sopra;  

  

VISTE  le linee guida e norme di riferimento, i complementi di programmazione ed i relativi 

regolamenti ; 

 

  

VISTE  le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020  ; 

  

  

VISTO  il Decreto Dirigenziale Prot. N. 10706 del 17/11/2021 di assunzione a bilancio; 

  

VISTA la necessità di reperire figure professionali specializzate per l’espletamento del progetto; 

  

VISTI i Regolamenti (UE) N. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; n.1303/2013 

recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali; n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Strutturale Europeo; i Regolamenti di Esecuzione (UE) n. 215/2014 del 7/03/2014 e 

n.821/2014 del 28/07/2014 della Commissione Europea; 

 

  

CONSIDERATO 

CHE 

non sono pervenuti ricorsi  avverso la graduatoria provvisoria pubblicata in data 13 

dicembre 2021 prot.n. 11935 

 

DISPONE 

 



Sede Centrale  Via Cassala, 15  70132 BARI  080 5741819 fax 080 2469348 baic80600p@istruzione.it 

la pubblicazione delle graduatorie definitive per la selezione ed il reclutamento dei Docenti  per il profilo di  

Esperto Collaudatore Interno per la realizzazione delle attività relative al Piano Integrato di Istituto “13.1.2A-

FESRPON-PU-2021-402 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica”    
 

  E S P E R T O  COLLAUDATORE INTERNO 

 
N. Nominativo              Punteggio 

1 Petrafesa Gaetano 

  
 

10 

      

 

 

Il candidato sarà convocato per condividere le modalità operative di intervento.  

Le graduatorie definitive sono disponibili in formato pdf sul sito web della scuola all’indirizzo https//falcone-

borsellino ba.edu.it.  

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

( Prof.Fiorenza Uncino) 

 

 


		2021-12-20T13:27:03+0000
	uncino fiorenza




